
UCHWAŁA NR XLV/460/14
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 
terenie Gminy Wyszków.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013, 

poz. 594 z późn.zm.) oraz art.16 ust.1 i 4 - 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz.U.z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn.zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Wyszków, których właścicielem jest Gmina Wyszków. 

2.  Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym; 

3.  Ilość zatrzymań na przystanku ustalona jest na podstawie przedstawionego przez operatora lub 
przewoźnika rozkładu  jazdy; 

4.  Opłata miesięczna stanowi iloczyn ilości zatrzymań w ciągu miesiąca oraz stawki jednostkowej za 
zatrzymanie na przystanku określonej w ust. 2.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady

Jacek Bachański

Id: 88C7EE5E-40E1-4BF3-BEE7-F61A432881FC. Podpisany Strona 1



Wiceprzewodniczący Rady

Jacek Bachański 

Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/460/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 13 lutego 2014 r.

Na mocy obowiązujących przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie

zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) zgodnie z art. 16 ust. 4 tej ustawy, za korzystanie

z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest jednostka samorządu terytorialnego mogą być

pobierane opłaty. Stawka opłaty jest ustalona w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ jednostki

samorządu terytorianego. Maksymalna stawka opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu na

przystanku komunikacyjnym nie może być wyższa niż 0,05 zł. Powyższa stawka mieści się w stawce

określonej w ustawie, a opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, zgodnie z przepisami

ustawy stanowi dochód gminy.

W oparciu o pismo Marszałka Województwa Mazowieckiego i Starosty Powiatu Wyszkowskiego,

o podjęciu w/w czynności zawartych w przepisach ustawy, Rada Miejska w Wyszkowie uznaje podjęcie

uchwały za uzasadnione.

 

Id: 88C7EE5E-40E1-4BF3-BEE7-F61A432881FC. Podpisany Strona 1




